
 

ARA ISITMALI RANKINE ÇEVRİMİ 
 

Soru: Şekil ile verilen ara ısıtmalı Rankine çevriminde yer alan pompa 10 MPa basınçta çalışırken çevrimde 

yer alan kazan, çalışma akışkanını 500°C sıcaklığa ısıtmaktadır. Yoğuşturucu ise 75 kPa basınçta çalışacak 

şekilde ayarlanmıştır ve ısıl kaynak sıcaklığı da 500°C olarrak verilmiştir. Yüksek basınçlı ve düşük basınçlı 

türbinlerin izantropik verimleri %75 olarak kabul edilebilir. Düşük basınçlı türbinden çıkan akışkanın kuruluk 

derecesi (kalitesi) %91 oranındadır ve düşük basınçlı türbine giren çalışma akışkanının sıcaklığı, yüksek 

basınçlı türbine giren akışkan giriş sıcaklığı ile aynı değerdedir.  

 

a) Ara ısıtmalı Rankine çevrimine ait tüm bileşenler için kütle, enerji, entropi ve ekserji dengesi denklemlerini 

yazınız. 

b) Düşük basınçlı türbinin girişindeki basıncı [MPa] olarak belirleyiniz. 

c) Düşük ve yüksek basınçlı türbinlerin ürettiği net işi [kJ/kg] hesaplayınız. 

ç) Kazanın entropi üretimini [kJ/kgK] olarak ve ekserji yıkımını [kJ/kg] olarak hesaplayınız. 

d) Çevrimin izantropik verimini [%] olarak hesaplayınız. 

e) Genel enerji ve ekserji verimliliklerini [%] olarak hesaplayınız. 

 

Çözüm: 

 
Ara ısıtmalı Rankine çevriminin şematik gösterimi ve T (°C)-s (kJ/kgK) diyagramı 

 

Pump: Pompa, Boiler: Kazan, Steam turbine: Buhar türbini, Condenser: Yoğuşturucu 

Win: Wgiren; Wout: Wçıkan; Qin: Qgiren; Qout: Qçıkan 
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https://www.huseyingunerhan.com/termo2/termo2.html sayfasında veri-
len “Termodinamik II” dersine ait tüm ders notlarının bazı bölümleri 

yukarıda verilen kitaplardan ve/veya ilgili sunumlarından yararlanılarak 
veya ilham alınarak hazırlanmıştır. 

 
 
“Termodinamik II” derslerine ait bilgi notları; Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makina 

Mühendisliği Bölümü Termodinamik Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Hüseyin GÜNERHAN 

tarafından çeşitli kaynaklardan da yararlanılarak ve emek ve zaman harcanarak hazırlanmış 

özgün bir eserdir. İzin alınmadan çoğaltılması ve kullanılması telif hakları gereği yasaktır.  

 
(Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu, Kanun Numarası: 5846, Kabul Tarihi: 5/12/1951, 

Yayımlandığı Resmi Gazete: 13/12/1951 Sayı: 7981,  Yayımlandığı Düstur: Tertip 3 Cilt 33 

Sayfa 49). 




